

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Dansk Biotransport A/S

Saudalsvej 1B

Skave

7500 Holstebro

CVR-nr. 26 86 86 02

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/10 2020

Aksel Holst Nielsen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA
REVISION RÅDGIVNING JURA

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	11
Balance pr. 30. juni 2020	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dansk Biotransport A/S
Saudalsvej 1B
Skave
7500 Holstebro

CVR-nr.: 26 86 86 02
Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Hjemsted: Holstebro

Bestyrelse

Anders Diernis Simonsen, formand
Lene Rigmor Simonsen, næstformand
Leo Andersen
Aksel Holst Nielsen
Leo Laustsen

Direktion

Leo Andersen, direktør

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af køb, salg og transport af træprodukter samt transport af bulkgoods med stor volume, herunder biobrændsel, leca-, plast- og gummiaffald samt andre typer affald.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et resultat før skat på kr. 2.193.134, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 11.304.172.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		22.713.920	21.210
Personaleomkostninger	1	<u>(18.490.214)</u>	<u>(17.378)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.223.706	3.832
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(2.177.283)</u>	<u>(2.394)</u>
Resultat før finansielle poster		2.046.423	1.438
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	155.663	42
Finansielle indtægter	4	634	239
Finansielle omkostninger	5	<u>(9.586)</u>	<u>(23)</u>
Resultat før skat		2.193.134	1.696
Skat af årets resultat	6	<u>(450.992)</u>	<u>(367)</u>
Årets resultat		<u>1.742.142</u>	<u>1.329</u>
Foreslået udbytte		1.000.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		155.663	43
Overført resultat		<u>586.479</u>	<u>286</u>
		<u>1.742.142</u>	<u>1.329</u>

Balance pr. 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.688.388	7.839
Materielle anlægsaktiver	7	<u>7.688.388</u>	<u>7.839</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	1.787.156	1.633
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	28.257	27
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.815.413</u>	<u>1.660</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.503.801</u>	<u>9.499</u>
Færdigvarer og handelsvarer		509.100	564
Varebeholdninger		<u>509.100</u>	<u>564</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.755.958	9.044
Selskabsskat		4.458	4
Periodeafgrænsningsposter		654.802	611
Tilgodehavender		<u>9.415.218</u>	<u>9.659</u>
Likvide beholdninger		<u>1.439.172</u>	<u>108</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.363.490</u>	<u>10.331</u>
Aktiver i alt		<u>20.867.291</u>	<u>19.830</u>

Balance pr. 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		611.109	456
Overført resultat		7.693.063	7.106
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
Egenkapital		<u>11.304.172</u>	<u>10.562</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>329.967</u>	<u>355</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>329.967</u>	<u>355</u>
Kreditinstitutter		14.864	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.360.885	5.441
Selskabsskat		476.168	86
Anden gæld		<u>4.381.235</u>	<u>3.386</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.233.152</u>	<u>8.913</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.233.152</u>	<u>8.913</u>
Passiver i alt		<u>20.867.291</u>	<u>19.830</u>
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	2.000.000	455.446	7.106.584	1.000.000	10.562.030
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	155.663	586.479	1.000.000	1.742.142
Egenkapital 30. juni 2020	2.000.000	611.109	7.693.063	1.000.000	11.304.172

Noter til årsrapporten

	2019/20	2018/19
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.498.414	14.532
Pensioner	1.975.507	1.877
Andre omkostninger til social sikring	451.876	489
Andre personaleomkostninger	<u>564.417</u>	<u>480</u>
	<u>18.490.214</u>	<u>17.378</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>31</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.733.786	2.554
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>(556.503)</u>	<u>(160)</u>
	<u>2.177.283</u>	<u>2.394</u>
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>155.663</u>	<u>42</u>
	<u>155.663</u>	<u>42</u>
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>634</u>	<u>239</u>
	<u>634</u>	<u>239</u>

Noter til årsrapporten

	2019/20	2018/19
	kr.	t.kr.
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	5.229	5
Valutakurstab	4.055	18
Rentetillæg selskabsskat	302	0
	<u>9.586</u>	<u>23</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	476.168	86
Årets udskudte skat	(25.176)	281
	<u>450.992</u>	<u>367</u>
7 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>17.432.355</u>
Kostpris 1. juli 2019		17.432.355
Tilgang i årets løb		2.961.426
Afgang i årets løb		<u>(1.057.316)</u>
Kostpris 30. juni 2020		19.336.465
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019		9.593.324
Årets afskrivninger		2.733.786
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>(679.033)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020		<u>11.648.077</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020		<u>7.688.388</u>

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	t.kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2019	<u>1.176.047</u>	<u>1.177</u>
Kostpris 30. juni 2020	<u>1.176.047</u>	<u>1.177</u>
Værdireguleringer 1. juli 2019	455.446	413
Årets resultat	<u>155.663</u>	<u>43</u>
Værdireguleringer 30. juni 2020	<u>611.109</u>	<u>456</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>1.787.156</u>	<u>1.633</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Dansk Bio Transport GmbH	Tyskland	100 %	661.923	111.389
Saudalsvej 1B, Holstebro ApS	Holstebro	100 %	<u>1.125.233</u>	<u>44.274</u>
			<u>1.787.156</u>	<u>155.663</u>

Noter til årsrapporten

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Kostpris 1. juli 2019	13.050
Kostpris 30. juni 2020	13.050
Opskrivninger 1. juli 2019	14.712
Årets opskrivninger	495
Opskrivninger 30. juni 2020	15.207
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	28.257

	2020	2019
	kr.	t.kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2019	355.143	74
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(25.176)	281
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2020	329.967	355
Materielle anlægsaktiver	329.967	355
	329.967	355

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	t.kr.
11 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	3.599.187	3.665
Mellem 1 og 5 år	8.501.075	7.948
Efter 5 år	79.725	202
	<u>12.179.987</u>	<u>11.815</u>

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningen.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på 8.000 t.kr. i selskabets aktiver.